
Biologická olympiáda 2021 
 

 
I letos projevili žáci zájem o Biologickou olympiádu, třebaže bylo zřejmé, že proběhne 
distanční formou.  
 
Školní kolo v kategorii C (8. až 9. ročník ZŠ) jsem zorganizovala v odpoledních hodinách ve 
středu 31. 3. 2021. Podmínky soutěže a výukové materiály obdrželi všichni předběžně 
přihlášení žáci v časovém předstihu. Po jejich prostudování se nakonec přihlásili pouze dva 
stateční „biologové“ - Adéla Kuttelvašerová (8. A) a František Štekl (8. B). Velmi si jejich snahy 
a aktivity cením! 
 
Letošní téma znělo „Těžký život ve vodě“. A těžké to měli i soutěžící. Po dobu 3 hodin v kuse a 
pod dohledem kamery psali teoretický test, pak poznávali podle fotografií 30 rostlin a 
živočichů a na závěr museli doma provést i laboratorní úkol.  
 
Úspěšnějším řešitelem a zároveň vítězem školního kola se stala Adéla Kuttelvašerová, 
současně tak získala postup do krajském kola (okresní v on-line soutěži neprobíhá). 
Nezaváhala ani minutu a ihned se pustila do zpracování tzv. „vstupního badatelského úkolu“, 
který je podmínkou pro pokračování v olympiádě dál. Vybrala si z nabídky úkol č. 4 a vytvořila 
velmi pěknou práci na téma „Průzkum osídlení dna pobřeží u vodních nádrží a potoků a 
zhodnocení kvality vody podle bioindikátorů“. 

Krajské kolo se konalo v sobotu 1. 5. 2021, jeho součástí byl kromě vstupního úkolu on-line 
znalostní test.  Adéla měla za cíl umístit se do 10. místa, což se jí podařilo. Skončila devátá z 45 
účastníků olympiády. K velkému úspěchu jí gratuluji a děkuji za skvělou reprezentaci školy! 

Doufám, že příští rok se už Biologická olympiáda uskuteční prezenčně, a úspěch Adély bude 

motivovat nejen ji, ale i další žáky k zapojení.  

Mgr. Jana Vašková 

 
 


